АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2024 № 950-па

г. Новодвинск

О родительской плате за присмотр и уход в группах продленного дня
для обучающихся, осваивающих программы начального общего,

основного общего образования, в муниципальных общеобразовательных
организациях

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период до 31 декабря 2024 года родительскую плату за присмотр

и уход в группах продленного дня для обучающихся, осваивающих программы начального
общего,  основного  общего  образования,  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  исходя  из  стоимости
питания  согласно  утвержденному  десятидневному  меню  по  ценам,  определенным
на  основании  заключенных  муниципальными  общеобразовательными  учреждениями
договоров  (контрактов)  по  организации  питания  в  соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания
детей, из расчета на одного обучающегося в следующих размерах:

-завтрак 90 рублей 00 коп. в день;
-обед 145 рублей 00 коп. в день;
-полдник 50 рублей 00 коп. в день.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в  газете  «Новодвинская  неделя» и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 1 сентября 2024 года.

Глава А.С. Чечулин